
 

 

  

 

 

1 

Výběrové řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  

Výběrové řízení se řídí Příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova 

na období 2014 - 2020 

 

OZNÁMENÍ VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ - ZADÁVACÍ PODMÍNKY  

(dále jen „ZP“)  

 

PREAMBULE:  

Toto Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky je vypracováno jako podklad pro 
podání nabídek uchazečů v rámci výběrového řízení na dodávky v rámci projektu s názvem 
„Dovybavení pilnice Velká Kraš“, zadávané mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ”). Povinnosti ve vztahu k této 
dokumentaci se řídí dle platných právních předpisů České republiky a dle Příručky pro zadávání 
veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020. 

Pro potřeby názvosloví je účastník/uchazeč tatáž osoba. 

Zadavatel Vás VYZÝVÁ, jako zájemce o níže uvedenou zakázku k podání nabídky:  

1) Zadavatel: 

Název: František Matlák 

Právní forma: 
105 – Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů  než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v OR 

Sídlem: Dr. Nejedlého 279, 250 87 Mochov  
Kontaktní adresa:  Velká Kraš 426, 790 58 Velká Kraš 
IČ/DIČ: 10217851 / CZ480327201 
Kontaktní osoba: František Matlák 
Mobil.: 602296250 
E-mail: info@kamen-lazanky.cz 
 

Vyhlášeno na eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
 

2) Název projektu/zakázky: 
 

Název projektu: 
„Dovybavení pilnice Velká Kraš“ 
 
Název zakázky: 
„Dovybavení pilnice Velká Kraš“ 
 



 

 

  

 

 

2 

3) Specifikace předmětu zakázky: 

Předmětem zakázky je kompletní dodávka níže uvedených strojů: 
 
- kmenová pásová pila vertikální 
- sušárna řeziva 1 komorová 
- vícelistá rozmítací pila 
 
Jedná se o stroje a technologie, které nebyly nikdy zavedeny v majetku, nebyly účetně odepisovány a 
jedná se o nové, nepoužité stroje a technologie. 

 
Nabídky se podávají na celek. 

 
Požadované minimální technické a technologické parametry: 
 

Kmenová pásová pila vertikální 
 

- Automatický pořez kmenů na prizmy 

- Maximální délka kmene pro pořez:  minimálně 4,5 m 

- Automatické upínací kleštiny s pojezdem a rozjezdem  

- Otáčení kmene ozubeným řetězem 

- Maximální průměr řezaného kmene: minimálně 50 cm 

- Ovládání pily elektronicky přes PC 

- Automatické navalovací zařízení pro upnutí kmene do kleštin  

- Automatické odebírací zařízení pro odvod odřezaných prizem od pily 

- Příkon pily min. 30 kWh 

- Šířka pásu minimálně 110 mm 

 
Sušárna řeziva 1 komorová  
 
- Zařízení určené k sušení prizem a řeziva i z tvrdého dřeva 

- Objem sušárny minimálně 100 m3 

- Topné medium voda min. 85 °C, max. 95 °C 

- Automatická regulace z čidel nebo sond 

- Komory jsou provedeny z materiálů AL nebo nerezová ocel 

- Vstup do sušárny a navážení ze předu 

- Sklon střechy a okap dozadu 

- Uspořádání hrání minimálně 3 nad sebou 



 

 

  

 

 

3 

 
 
Vícelistá rozmítací pila 
 
- Zařízení určené k rozmítání prizem na vstupu z dopravníku s výstupem na dopravník 

- Zařízení zpracovávající prkna a přířezy v objemu cca 20 m3 za den 

- Maximální délka prizem na vstupu:   minimálně 4500 mm 

- Maximální délka výstupu prizem, přířezy:   minimálně 4500 mm 

- Maximální výška řezu prizem:  minimálně 120 mm 

- Plynule nastavitelný přítlak materiálu v závislosti na nastavení výšky řezu 

- Maximální šířka vstupu do pily: minimálně 500 mm 

- Zaměření krajní polohy pily diodovým laserem 

- Minimální příkon 37 kWh, maximální příkon 75 kWh 

- Podávání materiálu kovovým pásem  

- Vývod na odsávání prachu a pilin z řezu 

- Automatické mazání pásu proti otěru 

- Regulace rychlosti řezu v minimálním rozpětí 5 - 20 m/min  

 
Předpokládaná hodnota zakázky celkem 5.000.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Další požadavky zakázky: 

Při montáži a instalaci technologií bude požadováno prohlášení o shodě dle CE. 
Návod k obsluze v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 
 

Kompletní dodávkou se rozumí: 

- dodání všech zařízení 
- doprava 
- montáž všech součástí zařízení 
- uvedení zařízení do provozu 
- zaškolení obsluhy – pracovníků zadavatele 

 
Prohlídka místa plnění:  
 
Vzhledem k charakteru zakázky není nutná prohlídka místa plnění. 
 
 
Jsou-li v ZP nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 



 

 

  

 

 

4 

 

4) Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče:  

Základní způsobilost  

Uchazeč prokáže základní způsobilost předložením Čestného prohlášení dle přílohy č. 1 Oznámení 
výběrového řízení - zadávací podmínky podepsaného osobou oprávněnou za uchazeče/dodavatele jednat 
(originál či ověřená kopie).  

Profesní způsobilost  
 

Profesní způsobilost uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (např. výpis ze živnostenského rejstříku). Lze 
doložit formou čestného prohlášení dle přílohy č. 1 Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky. 

Doklady prokazující profesní způsobilost se dokládají v kopii.  
 
Je-li uchazeč zapsán v systému certifikovaných dodavatelů podle ZZVZ  může prokázat splnění 
kvalifikace platným certifikátem – tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu 
v něm uvedených údajů. Je-li uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ZZVZ, může 
prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu – výpis ze seznamu nahrazuje prokázání kvalifikace 
uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů. 
 

Jiné kvalifikační předpoklady nejsou požadovány. 
 

V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ může dodavatel nahradit doklady prokazující splnění kvalifikace 
(základní i profesní způsobilost) čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  
 
Doklady nesmí být starší 3 měsíců ode dne podání nabídky. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů, nebo úředně ověřených 
kopií dokladů, o kvalifikaci. 
 

5) Obchodní podmínky, návrh smlouvy: 
 

a) Místo plnění:   
 

František Matlák, Velká Kraš 426, 790 58 Velká Kraš 
 

b) Termín plnění a dodací podmínky: 
            - Zahájení doby plnění: následující den po nabytí účinnosti smlouvy. 
            - Nejzazším termínem pro dodání předmětu plnění zakázky je do 6 měsíců po nabytí účinnosti   
              Kupní smlouvy1.  
            - Termínem ukončení plnění se rozumí předání zařízení včetně instalace na základě předávacího   
               protokolu.  
 
 
 

                                                           

1
 Předpokládaný termín nabytí účinnosti Kupní smlouvy je prosinec 2017 –  leden 2018. 

 



 

 

  

 

 

5 

c) Záruční podmínky: 
Minimální požadovaná záruční lhůta je 18 měsíců. Tato záruka se nevztahuje na opotřebitelné 
díly, k jejichž opotřebení dojde běžným užíváním stroje. Záruku není možné jakkoliv omezovat, 
např. počtem motohodin. 

 
d) Platební podmínky: 
- Platební doklady budou vystaveny na adresu objednatele/zadavatele. 
- Uchazeč není oprávněn žádat zálohu a vystavit zálohovou fakturu před nabytím účinnosti 

smlouvy. 
- Zadavatel připouští zálohy v tomto rozsahu: 

- První zálohová faktura po nabytí účinnosti kupní smlouvy ve výši max. 30 % z celkové 
ceny zakázky včetně DPH. Splatnost min. 14 dní. 

- Druhá zálohová faktura po vydání expedičního avíza dodavatelem ve výši max. 40 % 
z celkové ceny zakázky včetně DPH. Splatnost min. 14 dní. 

- Vyúčtovací faktura bude vystavena po uvedení stroje do provozu ve výši min. 30 % z celkové 
ceny zakázky včetně DPH. Splatnost min. 14 dní. 

- Platební doklady budou mít náležitosti podle platných předpisů České republiky. 
 
 

e) Reklamace vad: 
 Případné reklamace budou řešeny dle platných právních předpisů České republiky. 
 
 
f) Ostatní podmínky: 

Vybraný dodavatel je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Tento dodatek bude uveden v Kupní smlouvě. 
 

g) Účinnost kupní smlouvy: 
       Smlouva nabude účinnosti okamžikem uzavření dohody zadavatele se Státním zemědělským 
intervenčním fondem o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 2014-2020. O tom je 
zadavatel povinen uchazeče obratem informovat. Nenabude-li smlouva účinnosti do devíti měsíců 
od jejího uzavření, pozbývá platnosti, nedohodnou-li se účastníci písemně před uplynutím této lhůty 
jinak.  

- Uchazeč nese plně riziko případné škody vzniklé mu v souvislosti se smlouvou (přípravné práce, 
vynaložené náklady, smlouvy s poddodavateli, zaměstnanci, odmítnutí jiných smluvních vztahů 
apod.), pokud smlouva pozbude platnosti, aniž by nabyla účinnosti. 

- Do doby nabytí účinnosti Kupní smlouvy může zadavatel/kupující kdykoliv odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí. 

 
Návrh kupní smlouvy 

Uchazeč/účastník předloží jako součást nabídky vlastní návrh kupní smlouvy, která bude po obsahové 
stránce odpovídat zadávacím podmínkám. 

S vybranou vítěznou firmou bude následně sepsána Kupní smlouva, ve které musí být uvedeny výše 
uvedené obchodní podmínky a která musí být podepsána statutárním zástupcem uchazeče nebo osobou 
pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat za uchazeče. V případě podpisu osobou pověřenou 



 

 

  

 

 

6 

k zastupování osoby oprávněné jednat za uchazeče musí být zmocnění této osoby přílohou Kupní 
smlouvy. 

 
6) Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Uchazeč/účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu zadavatele. 

Písemná žádost musí být doručena nejpozději šest (6) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Bude-li žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručena v předepsané lhůtě a 
stanoveným způsobem, zadavatel uveřejní dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do čtyř (4) pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče.   
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, budou uveřejněny na profilu eAgri. Zadavatel 
může vydat dodatečnou informaci i bez předchozí žádosti. (viz. čl. 1) 
 
 
7) Požadavek na obsah a způsob zpracování nabídky: 

Nabídka bude předložena písemně v 1 vyhotovení (originál). 

Nabídka bude seřazena dle následujícího popisu: 
o Krycí list (viz příloha č. 2 ZP). 
o Kvalifikace (viz. příloha č. 1 ZP). 
o Cenová nabídka vč. popisu technického řešení. 
o Technicko-technologická charakteristika (viz příloha č. 3 ZP). 
o Návrh kupní smlouvy splňující obchodní podmínky dle bodu 5) ZP. 
 
Ostatní náležitosti nabídky: 
o Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce nebo slovenském jazyce (tento požadavek se 

nevztahuje na případné nepovinné přílohy nabídky např. katalogové listy) 
o Nabídky se podávají pouze na celek. 
o Nabídka bude podepsána statutárním zástupcem uchazeče nebo osobou pověřenou zastupováním 

osoby oprávněné jednat za uchazeče, datem zpracování, příp. razítkem  
o Nabídka (tj. všechny listy nabídky včetně příloh) bude nerozebíratelně spojena a zabezpečena proti 

změnám jejího obsahu (např. provázkem nebo přelepením v rohu a označením razítkem). 
 
 
8) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

o Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s  uveřejněnými obchodními 
podmínkami, a to absolutní částkou v CZK nebo EUR.  

o Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez vazby na např. změny devizového 
kurzu CZK.  

o Nabídková cena bude uvedena v CZK bez DPH, nebo EUR, samostatně vyčíslené DPH, cena včetně 
DPH. 

o U zahraničních dodavatelů, kde není DPH relevantní, DPH být uvedeno nemusí. 
 

V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni termínu pro podání nabídek.  

 
 



 

 

  

 

 

7 

Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených: 
o Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde 

před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro 
dodávky, které jsou předmětem této zakázky. 

o Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen za dotčené 
části předmětu zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny musí být 
předem odsouhlasené zadavatelem. 

o Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 
 
9) Závaznost nabídky: 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 

 

10) Místo a způsob předložení nabídky: 

Nabídky se podávají na kontaktní adrese zadavatele: 

František Matlák, Velká Kraš 426, 790 58 Velká Kraš  
 
Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo osobně v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin. 
Rozhodující pro přijetí nabídky je datum doručení, nikoliv odeslání. 

Obálka s nabídkou musí být dobře uzavřena a zabezpečena proti změnám jejího obsahu a proti 
předčasnému seznámení se s jejím obsahem. Obálka bude viditelně označena nápisem „Výběrové 
řízení – NEOTVÍRAT“ . 

 

11) Lhůta pro předložení nabídky: 

Nabídky lze podávat ode dne následujícího po dni uveřejnění „Oznámení výběrového řízení – 
zadávací podmínky“ do 15:00 hod.    

Poslední den lhůty pro podání nabídek je 22. 6. 2017, v tento den se nabídky přijímají do 15:00 hod. 

 

12) Otevírání obálek: 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 22. 6. 2017 ihned po ukončení lhůty pro podávání 
nabídek na kontaktní adrese zadavatele: František Matlák, Velká Kraš 426, 790 58 Velká Kraš. 

 

13) Způsob hodnocení a hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bude označena jako vítězná. 

 



 

 

  

 

 

8 

 

Tímto způsobem bude hodnocena nabídková cena v CZK bez DPH. V případě nabídkové ceny v jiné 
měně bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle kurzu ČNB, platnému 
k poslednímu dni termínu pro podání nabídek.  

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude uchazeč vyzván k vysvětlení této skutečnosti. 

Po otevření obálek až po přijetí nejvhodnější nabídky může zadavatel vyzvat jednotlivé uchazeče za 
účelem vysvětlení nejasností. 

Pokud bude obdržena pouze jedna nabídka, která splní požadavky zadavatele, nabídka se nebude 
hodnotit, neboť nelze provést porovnání.  Komise buď doporučí či nedoporučí zadavateli uzavření 
Kupní smlouvy. 

 

14) Vyřazení nabídek: 

Z hodnocení budou vyřazeny nevhodné nabídky uchazečů. Za vhodné nebudou považovány nabídky, 
které: 

o nesplňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky 
o nesplnily zadávací podmínky z hlediska jiných požadavků zadavatele, než na předmět zakázky 
o u kterých uchazeč neprokázal splnění kvalifikace 
o které jsou v rozporu s platnými právními předpisy 
o které obsahují upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele nebo neodůvodněnou 

mimořádně nízkou cenou 
o které byly podány po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
 

 
15) Ostatní podmínky: 

a) Uchazeč předložením nabídky prohlašuje, že  
 - se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu zadávacího řízení 
 - mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 

zadávacího řízení 
 - disponuje dostatečnými prostředky, které jsou nezbytné k dodávce předmětu zadávacího řízení 
 - se zavazuje dodržet veškeré specifikace popsané v zadávací dokumentaci 

 
b) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo zrušit zakázku a právo 
    neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů bez udání důvodu. Žádný z uchazečů nemá ani v tomto 
    případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky.  

 
c) Nabídky podané uchazeči zůstávají vlastnictvím zadavatele. Veškeré náklady a výdaje spojené 
    s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč/účastník. 

 
d) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
e) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a případné 
    oznámení o vyřazení nabídky na http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/. 




